

Vergaderjaar 1988–1989

19 785

Regels met betrekking tot het consumentenkrediet (Wet op het consumentenkrediet)

Nr. 16

DERDE NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 20 juni 1989

Het voorstel van wet wordt gewijzigd als volgt:

1. In artikel 4, vierde lid, wordt «tweede» vervangen door: derde.
2. In artikel 18, derde lid, wordt na «de onderneming waarvoor de vergunning werd verleend» ingevoegd: , onderscheidenlijk waarvoor de vergunning mede geldt,; tevens wordt «twee maanden na de dag waarop ingevolge het eerste lid de vergunning zou vervallen» vervangen door: twee maanden na de dag waarop ingevolge het eerste of tweede lid de vergunning, onderscheidenlijk de werking daarvan, zou vervallen.
3. In artikel 42, derde lid, wordt «doorlopend geld- en goederenkrediet» vervangen door: een doorlopende krediettransactie.
4. In artikel 42a, derde lid, wordt «drievierde» vervangen door: drie vierde deel.
5. In artikel 46 vervalt: (Stb. 1893, 140).

Toelichting.

Het betreft hier enkele verbeteringen van louter technische aard.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
A. J. Evenhuis